
от

Приложение № 1 
к приказу МАУ «ЦРМПП» 

года №

План мероприятий по противодействию коррупции 
в МАУ «ЦРМПП» (далее по тексту -  Учреждение) 

на 2022-2024 годы

№
п /п С о д е р ж а н и е  м ер о п р и я т и я  п о  п р о т и в о д е й с т в и ю  к о р р у п ц и и

С р о к и  в ы п о л н е н и я О т в е т с т в е н н ы е
и сп о л н и т ел и

Н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

1

Обеспечение добросовестности, открытости, добросовестной 
конкуренции и объективности при размещении заказов на

Постоянно Начальник отдела 
организационной и 
информационно
аналитической

Показатель не 
установлен, 
предоставляется 
информация о

поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
муниципальных нужд

работы фактическом 
исполнении при 
запросе

2
Предотвращение и урегулирование конфликта интересов в 
Учреждении

Постоянно Директор,
Зам. директора

Показатель не
установлен,
предоставляется
информация о
фактическом
исполнении

3
Ознакомление сотрудников Учреждения с федеральными, 
региональными и муниципальными правовыми актами по 
противодействию коррупции

По мере 
н ео бходимости

Специалист по 
кадрам, начальники 
отделов

Показатель не
установлен,
предоставляется
информация о
фактическом
исполнении при
запросе



4

Осуществление комплекса организованных, разъяснительных и 
иных мер по недопущению сотрудниками Учреждения 
поведения, которое может восприниматься окружающими как 
обещание или предложение дачи взятки, согласие принять 
взятку или как просьба о взятке

Постоянно Зам. директора Показатель не
установлен,
предоставляется
информация о
фактическом
исполнении при
запросе

5
Проведение оценок коррупционных рисков, возникающих при 
осуществлении Учреждением своих уставных целей и 
реализации функций

По мере 
необходимости

Директор Показатель не
установлен,
предоставляется
информация о
фактическом
исполнении

6

Проведение проверок и анализа обращений граждан, и 
юридических лиц на наличие сведений о фактах коррупции со 
стороны сотрудников Учреждения.
Направление материалов, свидетельствующих о наличии

По мере поступления 
информации

Юрисконсульт Показатель не 
установлен, 
предоставляется 
информация о

признаков преступления, в правоохранительные органы исполнении

7
Предание гласности установленных фактов коррупции и 
применения мер ответственности, предусмотренных 
законодательством РФ

Постоянно Директор, 
заведующий 
сектором по связям с 
общественностью

Показатель не
установлен,
предоставляется
информация о
фактическом
исполнении



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Центр реализации молодежных и профилактических

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от
16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 
2022 - 2024 годы», с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом 
Тюменской области от 25.02.2009 № 6 «О противодействии коррупции в 
Тюменской области», Распоряжением администрации города Тобольска от
20.12.2021 № 129-рк «Об утверждении Плана противодействия коррупции 
Администрации города Тобольска на 2022-2024 годы

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в 
МАУ «ЦРМПП» на 2022-2024 годы согласно Приложению к настоящему 
приказу.

2. Специалисту по кадрам Волковой О.В. ознакомить с настоящим 
приказом всех работников Учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

программ г. Тобольска» 

ПРИКАЗ
№ ? У Т ^/-

О Плане мероприятий
по противодействию коррупции на 2022-2024 годы

И.о. директора О.Б. Куценко


